
  

RESOLUCION No. 05-P-D[C? () 95 59 
.. DR.CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se hari presentado 'a este Despacho trés testimonios de la escritura 
pública de Reforma de Estatutos de la compañía * 'OCEANOIL S.A., 

otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del caritóh Manta, el '30 de 

Noviembre del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.iCP.UDS.05.0554 del 16 de Diciembre del 2005, ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Reforma de Estatutos de la 

compañía OCEANOIL S.A., en los términos constantes de la referida 

escritura; y disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Cuarta del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de las escrituras públicas 

de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Manta: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE. DADA y firmada en Portoviejo, ! 9 DC 2005 

      INTENDENTE DE COMPANJAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-RCC-mha 
2005-12-16 

Exp.No. 34706-2001 

Ly qe 

 



nl Que según lo ordenado por el Intendente de Compañías de 
Portoviejo, Dr. CARLOS LARA ZAVALA, por Resolución número 05.P.DIC. 
numeral 0000559, de fecha 16 de diciembre del 2005, doy cumplimiento a 
lo dispuesto en el Artículo Segundo de dicha Resolución y tomo nota al 
margen de la matriz de la Escritura Pública que se aprueba, de conformidad 
a lo que se resuelve en el Artículo Primero: APROBAR la Reforma de 
Estatutos de la Compañía OCEANOIL S.A, en los términos constantes 
en la referida escritura pública.- Manta, diciembre veintisiete del año dos 
mil cinco.- LA NOTARIA SUPLENTE .- 2 

sy Ecol 
o es z A e 

<= A y e va Ls to 

bg. Elsyo O doño ionndes 1 Enya e 

    

NOTARIA CUAR A SUPLENTE e 

«sadiánta,.. Ecuador 

RAZON: 

LiJO INSCRITA LA PRESEN: sESOLUCION DE - 

AFROBACION A LA ESCRITUSA DE REFOSMA Li .STATUIOS De 

LA COMPAÑIA " CCEANOIL So A. "y EN EL REGISTRO MiR - 

CAMIL A NI CARGO, BAJO eL NUM:x0O SET+CI:NIOS OCHiN= 

Tá ( 780 ) Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 

NUM RO DOS MIL ¡OocIÉNTOS NOVENTA Y $51: ( 2.297 )- 

EN £STA FECHA. ASI MI¿MO DEJO CONSTANCIA DÉ LA ANO=- 

TACION QUE HE *bLALIZADO AL MARG:N DE LA INSCRIPCION= 

Lf COMSTIMUCICON DE LA YeNCIONAL COMPAÑIA .b     

    

MANTA, 29 Di LICIA MRE 

  

=, 1 ES % E e 5 "or 4 Ce. 
Y Voz Sl 38 

Hi =, ; 
A pen 4 . A 

Mo OS vel Cunmón Manta 
AN [e 

y £ 
a E. 
Y 

 


